dus Blancus decem sestarios annone; item Ugo Egidius quattuor sestarios annone; item Petrus Salvatoris quadraginta sestarios annone; item Gaufridus Genesius quatuor sestarios annone; item Poncirus Guibertus decem sestarios annone; item Guillelmus Guibertus quatuor sestarios annone; item Guilloctus quatuor sestarios annone; item Bertrandus Baucus decem sestarios annone; item Poncirus Bincencius et eius frater viginti sestarios annone, predictam autem extimationem factam per predictos dominos Guillelum de Signa et Fulconem priorem predictum fuit castrum de Palude prope Rogonum, cum hominibus, territorio, pertinenciis eiusdem, ubi magis quam alibi visum fuit dicto domino senescallo et eius consilio expediens esse curie dare excambium pro predictis prefato priorato extimatim, ut inferius declarantur, extimaverunt, siquidem servicia que in blado curie ibi accipere consuevit calcaturas equorum, cavallagium, tascas, forragia, cellagium, pasquerium agnos edulos et multones pascales cum triginta duobus solidis et septem denariis de serviciis annuis in Natali et cum sexaginta solidis, quos curia regia pro cavalcata annuatim consuevit in hominibus dicti loci percipere, nec non cum terzonis iusticiis et laudumiis, cum nemore sive bosco de Pineda sita in territorio dicti castri de Palude, habita super extimationem predictam delibaracione et consilio cum pluribus hominibus dicti loci de Palude, valore annis singulis in redditibus viginti octo libras coronotarum. Verum cum in castro et territorio de Palude non inveniretur redditus ascendentis summam quinquaginta quinque libras coronatorum quam summam recipere debebet idem prioratus in redditibus a curia iuxta extimationem bonorum suorum et reddituum castri de Moysaco non computatis etiam viginti libris coronatorum, quas de melioracione ipsam curiam regiam in presenti permutacione habere volebat, ut superius est expressum, idem dominus senescallos fecit ordinari per nobilem virum dominum Iohannem de Balma, militem, vicarium Dragoniani post dictum dominum Guillelum de Signa et Gaufridum ..... ibidem clavarium possessiones infrascriptas sitas in territoriis de Roagono et Palude qui predicti vicarius et clavarius habito super hiis consilio extimaverunt, eas valore in redditibus annis singulis prout inferius continetur, in primis extimaverunt omne ius quod habet et perciperet dicta curia regia in quatuor molendinis sitis in riparia aque, sine rivo de Bauc et cum montera omnium hominum castri de Rogano vel habitantium ibidem seu in eius territorio sex libras coronatorum in redditibus annuis quorumquidem molendinorum unum appellatur vulgariter molendinum Maurellorum, in quo curia medietate percipere consuevit, aliud vero molendinum appellatur vulgariter molendinum Aycardorum, in quo curia duas partes in montera et aliis percipere consuevit, tertium vero molendinum appellatur molendinum Raymondorum, in quo similiter eadem curia medietatem percipere consuevit, quartum vero molendinum appellatur molendinum Brunorum, in quo similiter eadem curia medietatem percipere consuevit; item extimaverunt fructus et redditus cuiusdam prati quod curia regia habebat et tenebat in territorio de Rogono iuxta pratum

Guillocti Armanni de Roagono iuxta pratum Guillelmi Maurelli annuatim viginti quinque solidis; item extimaverunt furnum castri de Roagono cum tota forragia omnium habitantium ibidem et eius territorio valere annis singulis in redditibus sex libras coronatorum; item extimaverunt triginta quinque sestarios ordei vel ..... ad mensuram castelle percipienda in festa Omnia Sanctorum annuatim de redditu cavallagii percipiendi in hominibus dicti castri de Moysaco cum quodam orto ibidem contiguo et quamdam aliam domum in qua fit stabulum qui supra nos fuerunt extimata pro predictis hospitiis et octo quadraginta sestarios ordei et ..... percipienda de dicto cavallagio annis singulis in hominibus et ab hominibus dicti castri, ita quod de cetero cavallagium dicti castri quantumcumque sit cum aliquotiens plus et aliquotiens minus quam dictum est ascendit dictum cavallagium includatur in extimacione predicta quibus quidem extimacionibus et taxacionibus factis ut superius sunt expresse partes ipse ad faciendam permutationem ipsam contraxerunt et fecerunt prout inferius continetur permutavit siquidem idem prioratus, memorato domino senescallo recipienti, nomine et vice dicte regie curie et ex causa permutationis et excambii concessit vel tradidit seu quia per se et successores suos in perpetuum absque omni contradictione et retentione tacita vel expressa medietatem castri de Moysaco et eius territorio, seu illam partem quam dictus prioretus [habe]bat vel visus est habere seu sibi competit seu competere potest, quavis occasione seu causa in dicto castro et eius territorio cum omni dominio et iurisdictione ad dictum prioretum pertinentem et omnia bona et iura supra extimata in quibuscumque consistant sive consistunt in terris cultis et incultis, pratis, nemoribus, venatoribus, aquae aquarumque decursibus, pascuis, pasqueriis, furnis, molendinis, serviciis terzonis, vassallis, hominibus et iuribus vassallorum et demum omnibus iuribus et pertinentiis et dependentiis dicti castri ad dictum prioretum pertinentibus se de omnibus predictis bonis et iuribus disvestiendo et predictum dominum senescallum nomine curie regie investiendo, transferendo etiam in eundem dominum senescallum recipientem ut supra dominium et proprietatem et possessionem et quia omnium predictorum ex causa permutationis seu excambii supradicti nichil de predictis ibidem de cetero retinendo et versa vice predictus dominus senescallus de consilio discretorum virorum dominorum Bartholini de Grossis, maioris iudicis Provincie et Forcalquerii, Raymundi Ruffi de Comis militis, vicarii Aquensis et Berrandi Miracle, auditoris racionum officialium Provincie cognoscens predictam permutationem fore utilem curie, ut est dictum, et spetialiter prope dictas viginti libras annuales quas plus recipit eadem curia in redditibus annuatim in presenti permutatione quam consignet prioreto predicto quas viginti libras dictus prioretus promisit libenter et gratiouse regie curie supradicte per dictam permutationem acceptans .... . . . . . (Reg. 61, f. 20).

34. - (Notatur quod Ioanni de Franco de Capua militi, propter servitia progenitorum conceditur a rege quod in ingressu regis ad civitatem Capue equus regis ducatur per illos de Franco et anulus regis acquiratur uxoribus eorum). (Reg. 61, f. 21).

FONTI: Bibl. Brancacciana di Napoli, ms. IV B 15, f. 342; G. B. Bolvito, *Variorum V*, Soc. stor. napoletana, ms. XXI D 5, f. 60.

35. - (*Si ha notizia della supplica al re fatta dagli uomini del castello di Mignano contro Riccardo di Chiaromonte, padrone di detto feudo dal quale erano angariati*). (Reg 61, f. 22).

FONTI: Bibl. Nazionale di Napoli, ms. Fusco, b. XXXII.

36. - (Notatur quod de Monilis Bartholomeus habet in donum castrum Calvelli et Castellucii). (Reg. 61, f. 22).

FONTI: Soc. stor. napoletana, ms. XXV A 15, f. 347 a t.

37. - (*Si ha notizia che il 31 dicembre 1292, Carlo II aveva sanzionato la donazione tra vivi che Umberto delfino di Vienne ed Anna sua moglie avevano fatto di tutti i loro stati al loro comune figliuolo Giovanni*). (Reg. 61, f. 22 a t.)

FONTI: ms. Minieri Riccio, b. 2, f. 850.

38. - (Notatur viro nobili Caccianemico de Volta de Ianua annuas uncias 80). (Reg. 61, f. 22 t.).

FONTI: Bibl. Brancacciana di Napoli, ms. IV B 15, f. 348 a t.

39. - (Notatur Duce domino concessio soli cuiusdam cum confinibus). (Reg. 61, f. 24).

FONTI: S. Sicola, *Repertorium X*, p. 57.

40. - (*Si ha notizia che il 22 gennaio 1293 a Matteo di Gesualdo viene concesso il castello di Laino in Valle del Crati, col servizio di 2 militi*). (Reg. 61, ff. 28, 38).

FONTI: Soc. stor. napoletana, ms. XXV A 11, f. 233; S. Sicola, *Repertorium X*, p. 57; F. Scandone, *I comuni di Principato Ultra etc.*, in «Samnium», a. XIV, p. 54.

41. - ..... una cum  
 predicto comitatu Laureti iuxta modum et formam provisionis predicte facte  
 eis per dictum dominum patrem nostrum et dictus Philippus semotim habeat  
 in predicto castro Summe in assecuratione dictorum novarum provisionum  
 factarum sibi per nos annuas uncias trecentas sexaginta et prefata comitissa  
 semotim pro iure si quod sibi competebat in dictis castro Vicalvi et parte  
 casalis Poste cum predictis omnibus pertinenciis ipsorum annuas uncias  
 quadraginta, ita tamen quod dictus Philippus et Matildis et heredes eorum  
 pro dicto castro Summe nobis et heredibus nostris servire teneantur in  
 mediate et in capite de servicis militaribus subdistinctis scilicet pro predi-  
 tis annuis unciis centum quinquaginta eis inibi concessis pro supplemento  
 provisionibus predicte facte eis pro dicto maritagio per dictum dominum  
 patrem nostrum servire teneatur comiti de servicio septem militum et dimi-  
 dii preter servicium debitum per eos pro dicto comitatu Laureti iuxta quod  
 in alio privilegio nostro de concessione dicti comitatus [Lau]reti eis indulto  
 distinctius continetur et predictus Philippus semotim servire teneatur pro  
 dictis annuis unciis trecentis sexaginta sibi ex dictis novis provisionibus  
 novis concessis de servicio decem et octo militum iuxta usum et consuetu-  
 dinem dicti regni ad qua servicia [dictus] Philippus pro se et dicta uxore sua  
 se nobis voluntarie obligavit, prefata vero comitissa et heredes eius pro  
 dictis annuis unciis [quadra]ginta sibi concessis in eodem castro Summe  
 pro omni iure quod sibi competebat vel competere posset in dictis castro  
 Vicalvi et parte casalis Poste, cum dictis eorum pertinenciis, nullum servi-  
 cium prestare nostre curie teneantur, cum de speciali gratia totum servicium  
 quod curie nostre exinde debetur sibi duxerimus relaxandum; ita quod  
 dictas annuas uncias quadraginta in eodem castro Summe dicta comitissa  
 et heredes eius libere tenere valeant et etiam possidere; ita tamen quod de  
 demanio et baronia ipsius castri Summe iidem Philippus et comitissa tamen  
 habeat castrum ipsum et nihil aliud habere debeant de baronia predicta et  
 quod non respondetur sibi a baronibus et feudotariis ipsius baronie nisi de  
 hiis tamen que inter predictum castrum Summe tenet aliqui barones et  
 feudotarii de baronia predicta, et quod illi qui aliqua iura et possessiones  
 dicti castri antiquitus rationabiliter, ut predictur, tenuerunt illa tenere  
 debeant pro ut ea tenuerunt, tempore retroacto, et si aliqui barones et feudo-  
 tarii sunt ibidem qui servire in capite nostre curie teneantur in nostro  
 demanio et demanio reserventur; barones etiam curie nostre salutis si que  
 sunt in dicto castro et pertinenciis eius et iuribus marinarie et lignaminum si  
 qua debentur in eis que omnia in demanio nostro velut ex antiquo ipsi  
 demanio pertinenti volumus retineri, et quod animalia et equitature aracia-  
 rum, massiarum et marescallarum nostrarum pascua libere sumere valeant  
 in territorio et pertinenciam dicti castri et si forte tenimentum et pertinen-  
 cie ipsius castri protenderetur usque ad mare reservetur nobis et dictis  
 heredibus et successoribus nostris omne ius et proprietas, omne ius totius

litoris et maritime pertinenciarum ipsarum in quantum a mari infra terram per iactum baliste ipse pertinencie protenduntur quam maritimam per homines nostri demanii volumus custodiri. Investientes dictum Philippum nomine suo et dicte uxoris sue dicto modo per anulum nostro de castro predicto, ita quod tam ipsi quam dicti heredes eorum castrum ipsum a nobis nostrisque in dicto regno heredibus et successoribus perpetuo in capite teneant nullumque alium exinde preter nos heredes et successores nostros predictos superiorem et dominum recognoscant pro quidem castro ab eodem Philippo, pro se et dicta uxore sua, ligium homagium et fidelitatis recepimus iuramentum; retentis nobis et dictis nostris heredibus et successoribus iuramentis fidelitatis prelatorum, baronum et feudotariorum si qui sunt ibidem ac universorum hominum dicti castri que nobis et ipsis nostris heredibus et successoribus contra omnem hominem prestabuntur precise quibus prestitis dicti vir et uxor et heredes eorum assecurabuntur ab ipsis prelatis, baronibus et feudotariis et hominibus iuxta usum et consuetudinem dicti regni salvis [sem]per nobis et dictis nostris heredibus et successoribus iuramentis et fidelitatibus supradictis retentis etiam causis criminalibus pro quibus corporalis pena mortis videlicet aut ammissionis membrorum aut exilii debebit inferri collectis quo quas dicti castri hominibus imponemus que utique integraliter et libere per nostram curiam exigentur moneta etiam generali, que pro tempore de mandato curie nostre cudetur in regno predicto, quam et non aliam universi de eodem castro recipient et expendent defensis in super que et quibuscumque partibus invocato nomine ipsius castri hominibus imponentur et contempe fuerint quarum cognitio et castigatio ad solam nostram curiam pertinebit collationibus preterea feudorum quantitatem gentilium vacantium pro tempore ibidem sive prope commissum prope per barones et feudotarios predicti castri crimen hereseos et feudotarii ipsi decesserint que utique feuda per nos et nostros in dicto regno heredes et successores cucumque volumus conferentur, ita tamen quod predicti vir et uxor et heredes eorum habeant in feudis ipsis assignante possessionis eorum ad mandatum nostrum per ipsos hiis quibus concessa fuerint faciendam habeantque relevium servicium et iura que ab illis qui antea feuda ipsa tenuerant debebantur nisi forsan dicti vir et uxor et heredes eorum a nobis et predictis nostris heredibus et successoribus premotus negligentes extiterint in gravando huiusmodi barones, hereticos seu rebelles; in quo utique casu videlicet si premorti in illis gravandis negligentes extiterint dominium et proprietas, feuda heretici seu rebellis libere ad nostrum demanium devolvantur salvis servitiis nobis exinde debitatis, secundum usum et consuetudinem dicti regni et omnibus quibuslibet aliis, que curie nostre ratione maioris dominii debentur ibidem pro ut ea habemus et habere debemus ratione ipsius maioris dominii in aliis locis et partibus dicti regni salvis etiam usibus et consuetudinibus aliis ipsius regni ac iuribus curie nostre et alterius cuiuscumque illud pro cautela dicti Adenulfi comitis Acerrarum in presenti pri-